Договор купли-продажи № 1

г. Красноярск                                                                                                                                        _______ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лизинговая компания «Дельта», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и

_____________________________________________, именуемое/ый/ая в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать технику и/или оборудование в собственность Покупателя, а Покупатель принять Товар согласно Приложению 1 к настоящему Договору, и уплатить за Товар определенную настоящим Договором цену.
1.2. Продавец гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар принадлежит ему на праве собственности, не обременен залогом, свободен от прав третьих лиц, под арестом не состоит.
2. ЦЕНА ТОВАРА, ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Цена за Товар указана в Приложении № 1 к настоящему Договору и определена по итогам торгов.
2.2. Место поставки (передачи) Товара от Продавца к Покупателю определено в Приложении № 1 к договору. Покупатель самостоятельно и за свой счет забирает Товар от места поставки (передачи) Товара.
2.3. Передача Товара и переход права собственности на Товар осуществляется в течение пяти рабочих дней после получения Продавцом от Покупателя полной стоимости Товара в соответствии с настоящим договором и оформляется актом приема-передачи Товара (Приложение № 2 к договору).

2.4. Покупатель ознакомлен с состоянием Имущества (“как есть”) и его имеющимися недостатками и обязуется не требовать соразмерного уменьшения цены, безвозмездного устранения недостатков, возмещения своих расходов на их устранение и иного возмещения последствий передачи Имущества.

2.5. Покупателем Товара является победитель торгов в соответствии с протоколом подведения итогов торгов.
3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

3.1. Все платежи по настоящему Договору осуществляются в российских рублях.

3.2. Задаток Покупателя, перечисленный Продавцу, для участия в торгах зачитывается Сторонами в счет уплаты стоимости Товара.

3.3. Под датой платежа понимается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. В случае обращения Продавца Покупатель предоставляет ему копию платежного поручения с отметкой Банка о проведении платежа.
3.3. Покупатель производит оплату за Товар в течение пяти рабочих дней с даты подписания им настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством России.

4.2. В случае нарушения обязанности Покупателя принять Товар в сроки, установленные настоящим договором, Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере 5% от стоимости Товара.

4.3. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по оплате стоимости Товара, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,15% в день от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.4. Любые споры и разногласия, возникающие из настоящего договора и связанные с его заключением, исполнением, изменением, расторжением, признанием недействительным, взысканием неосновательного обогащения, разрешаются путем направления досудебной претензии в адрес другой Стороны.

Претензионный порядок считается соблюденным в течение 10 (десяти) календарных дней с даты направления претензии другой Стороне.

5.5. В случае недостижения согласия между Сторонами в результате досудебного претензионного порядка, все споры, подлежат разрешению в Арбитражном суде Красноярского края.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

6.2. Договор может быть расторгнут:

· в одностороннем внесудебном порядке (отказ от исполнения) Продавцом в случае неполучения полной оплаты стоимости Товара и/или отказа от принятия Товара. Договор считается расторгнутым в течение одного дня с даты направления уведомления о расторжении договора поставки в адрес Покупателя;
· по соглашению Сторон;

· по другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
7. КОНФЕНДЕЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Стороны настоящим заверяют и гарантируют, что соблюдают и обязуются соблюдать требования Федерального закона № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» (далее по тексту – Федеральный закон № 115-ФЗ)
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны не совершают каких-либо действий, которые противоречат Федеральному Закону № 115-ФЗ, и прилагают все необходимые и допустимые законодательством усилия для обеспечения соблюдения требований Федерального Закона № 115-ФЗ.

7.3. Покупатель несет полную ответственность за недостоверность предоставленных Продавцу сведений, документов и соответствие осуществляемой операции законодательству РФ и иным правовым актам.

7.4. Продавец согласно Федеральному закону № 115-ФЗ вправе запросить у Покупателя предоставление необходимых объяснений, в том числе дополнительных документов (сведений), разъясняющих экономический смысл операций (сделок), документов (сведений) об источниках происхождения денежных средств и (или) иного имущества, а также иных документов (сведений) для обеспечения соблюдения действующего законодательства РФ Продавцом.

7.5. Продавец в соответствии с требованиями, установленными подпунктом 6 пункта 1 статьи 7 Федерального закона № 115-ФЗ, вправе приостановить операции, а также принять меры по замораживанию (блокированию) имущества.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
· Договор может быть расторгнут:

· в одностороннем внесудебном порядке (отказ от исполнения) Продавцом в случае неполучения полной оплаты стоимости Товара и/или отказа от принятия Товара. Договор считается расторгнутым в течение одного дня с даты направления уведомления о расторжении договора поставки в адрес Покупателя;

· по соглашению Сторон;

· по другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

9. 3АКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все предыдущие переговоры и переписка по настоящему Договору теряют силу после его подписания.

9.2. Любые изменения и дополнения Договора будут действительны только при условии их совершения в письменной форме уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и для предоставления в регистрирующие органы (в случае необходимости). Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ООО «Лизинговая компания «Дельта»

Юридический адрес: 660049, Красноярский край, г. Красноярск, пр. Мира, 64, пом. 5
Почтовый адрес: 660049, Красноярский край, г. Красноярск, пр. Мира, 64, пом. 5
ОГРН: 1022402143026
ИНН: 2463057784
КПП: 246601001
ОКПО: 58793181
р/с № 40701810031280126023 КРАСНОЯРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8646 ПАО СБЕРБАНК
г. Красноярск

БИК 040407627, к/с 30101810800000000627

	ПОКУПАТЕЛЬ:

________________________________

Юридический адрес: ______________________
________________________________________

Почтовый адрес: _________________________
________________________________________

ОГРН: _________________________

ИНН: _________________________
КПП: _________________________

ОКПО: _________________________

р/счёт______________________ в
________________________________________
БИК ___________, к/с_________________________

________________________________________

	_________________________ /______________
М.П.
	___________________________/ ____________
М.П.

Приложение № 1

К договору
купли-продажи № 1

от ___________
СПЕЦИФИКАЦИЯ, ЦЕНА И МЕСТО ПОСТАВКИ ТОВАРА

	Наименование Товара
	Общая

Стоимость товара с учетом НДС 20%,  руб.
	Место поставки

Товара

	ЛОТ № 1

Бывший в употреблении специализированный автомобиль - самосвал грузовой-бортовой с манипулятором Модель КАМАЗ 659100 КМУ белый, 2021 г.в., гос.номер М267АУ154, VIN XDF65910010005710.
Свидетельство о государственной регистрации: 99 27 569812
С состоянием Товара, бывшего в употреблении, можно ознакомиться в отчете об оценке, в выписке из электронного паспорта транспортного средства, размещенных в свободном доступе на странице о торгах с Лотом

	Новосибирская область, г. Новосибирск, Тайгинская улица, 11к34

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	_______________________/ ____________
                  М. П.
	_____________________ / ____________
                М. П.

Приложение № 2

К договору

купли-продажи № 1

от ___________

Акт приема-передачи Товара

к Договору купли-продажи № 1 от _________ г.

г. Новосибирск

           _______ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лизинговая компания «Дельта», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и

_____________________________________________, именуемое/ый/ая в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,

составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял следующий Товар:

Бывший в употреблении специализированный автомобиль - самосвал грузовой-бортовой с манипулятором Модель КАМАЗ 659100 КМУ белый, 2021 г.в., гос.номер М267АУ154, VIN XDF65910010005710. Свидетельство о государственной регистрации: 99 27 569812.
С состоянием Товара, бывшего в употреблении, можно ознакомиться в отчете об оценке, в выписке из электронного паспорта транспортного средства, размещенных в свободном доступе на странице о торгах с Лотом.
 Недостатки Товара:
 Покупатель ознакомлен в полном объеме с недостатками Товара, в отчете об оценке, в выписке из электронного паспорта транспортного средства, размещенных в свободном доступе на странице о торгах с Лотом.
2. До подписания настоящего акта Покупатель осмотрел Товар и ознакомился с состоянием Имущества (“как есть”) и его имеющимися недостатками и обязуется не требовать соразмерного уменьшения цены, безвозмездного устранения недостатков, возмещения своих расходов на их устранение и иного возмещения последствий передачи Имущества.

3. С даты подписания настоящего акта право собственности перешло от Продавца к Покупателю.

4. Настоящий акт подписан в трех экземплярах, по одному – для каждой из Сторон и один – для регистрирующего органа.

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	_______________________/ ____________

                  М. П.
	_____________________ / ____________

                М. П.

	Договор № А11/369 от 23.08.2011 г. между ООО «АСМ-Алтай» и ООО «Михалевы
	Страница

	Продавец:                                                                                                     Покупатель:

_____________________/____________                                                      _____________________/ ____________

Страница 5 из 5